4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              12 февраля 2025 г.

    № 86
пгт. Приаргунск

О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

          В соответствии с Постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2024 года № 685 «О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края», в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в Забайкальском крае, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Установить, что дети из многодетных семей, обучающиеся в 5-11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, обеспечиваются бесплатным питанием в учебное время.
2. Объём финансовых средств, направляемых на обеспечение бесплатным питанием детей из многодетных семей, указанных в 1 пункте настоящего постановления, определяется с учётом следующих показателей:

2.1. общей численности детей из многодетных семей;

2.2. норматива расходов на обеспечение бесплатным питанием детей из многодетных семей 86,45 рубля на один учебный день на каждого обучающегося в течение учебного года;

3. количества учебных дней, в которые обеспечиваются бесплатным питанием дети из многодетных семей.

4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением в течение учебного года бесплатным питанием детей из многодетных семей, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счёт средств, предусмотренных в бюджете Забайкальского края.

5. Финансирование расходов на обеспечение в течение учебного года бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в 5-11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, осуществляется за счёт средств бюджета Забайкальского края посредством предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

6. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края Тюкавкину И.В.
И.о. главы Приаргунского

муниципального округа

Забайкальского края
                                                                   В.А. Григорьев